
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS 
Retifica-se a PORTARIA N°. 1.388/01.11.2022, publicada no DOE 
N°.35.178/07.11.2022, referente a servidora TATIANY FELIPA MARQUES 
DOS SANTOS, matrícula 5930984/3, o PERIODO AQUISITIVO DE FERIAS.
Onde se lê: período aquisitivo de 21 de dezembro de 2020 a 20 de de-
zembro de 2022.
Leia-se: período aquisitivo de 21 de dezembro de 2020 a 20 de dezembro de 2021. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.11.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 874750

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.432 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2022/1312276.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora MARY BRITO SOUZA, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, Id. Funcional nº 57192659/3, lotada 
no Unidade de Referencia Especializada - Materno Infantil, a contar de 
24/09/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09/11/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 874337

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
1-Com base no, Artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 23/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa 
especializada escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição     do      
material   de  insumo para mamografia atender as demandas das Unidades 
de abrangência do 1º Centro Regional de Saúde. POR UM PERÍODO DE 12 
MESES.
Empresa vencedora:
Empresa vencedora:
REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA –
ALFEMA BELÉM
CNPJ: 05.351.445/0001-30

Total do Fornecedor: R$  15.704,00

(Quinze mil setecentos e quatro reais).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 15.704,00 (Quinze mil setecentos e quatro reais).
Belém, 09 de Novembro de 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 874847
Homologação
1-Com base no, Artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 21/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA para fornecer, de forma parcelada, GÁS DE COZINHA para aten-
der às necessidades do Escritório e Unidades pertencentes ao 1º Centro 
Regional de Saúde / SESPA. POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Empresas vencedoras:
E M DOS S BASTOS ME
CNPJ Nº 12.953.821/0001-21

Total do Fornecedor: R$  141.120,00

(CENTO E QUARENTA E UM MIL E CENTO E VINTE REAIS)
N C COMERCIO DE GAS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 28.628.545/0001-66

Total do Fornecedor: R$  125.208,00

(Cento e vinte e cinco mil duzentos e oito reais).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 266.328,00 (duzentos e sessenta e seis mil trezen-
tos e vinte e oito reais).
Belém, 09 de Novembro de 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 874851

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 1258 DE DIÁRIAS DE 09/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar uma grande ação de prevenção sobre IT/AIDS e Hepati-
tes Virais, com realização de orientações  sobre esses agravos e distribui-
ção de insumos preventivos.
Origem:  Castanhal     –Pará
Destinos: Marapanim   - PA | Período:  11 a 16 /11/2022
Servidores: Jeferson Renan Moreira de Souza 
Cargo: Chef. De Divisão CPF- 009.113.102.23 mat. 6402921/1
Luis Vieira da Costa 
Cargo: tec. de laboratório CPF- 212.423.722.53 mat. 0505198
Selma de Fátima Bentes da Silva 
Cargo: Laboratorista CPF- 186.287.882.04 mat. 107387/1
Amiraldo Lima Torres  
Cargo: assist. Social CPF- 430.594.572.04 mat. 54182973/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 874725
PORTARIAS Nº 1246 DE DIÁRIAS DE 09/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar avaliação e monitoramento das ações das visas munici-
pais voltadas  a alimentos.
Origem:  Castanhal     –Pará
Destinos: Magalhães Barata    - PA | Período: 10 e 11/11/2022
Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior 
Cargo: Enfermeiro CPF- 594.309.072.04 mat.5903315
Antônio Ozemir Fialho Silva Cargo; Méd. Veterinário CPF- 448.843.382.00 
mat. 57194899/1
Benedito da Silva Pinheiro 
Cargo: Fiscal Sanitário CPF- 126.072.402.63 mat. 119008/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIA Nº 1247 DE DIÁRIAS DE 09/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar avaliação e monitoramento 
das ações das visas municipais voltadas  a alimentos.
Origem:  Castanhal     –Pará
Destino:  Magalhães Barata      – Pa  | Período: 10 e 11 /11 /2022
Servidor:  Benedito José Lima da Silva 
Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49 mat.5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 874251
PORTARIAS Nº 1248 DE DIÁRIAS DE 09/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da IV Oficina sobre a elaboração da prestação de con-
tas do exercício de 2022, na SESP.
Origem:  Castanhal     –Pará
Destinos: Belém    - PA | Período:  11/11/2022
Servidores: Odaiza Maria Silva do Vale 
Cargo: Ag. Admínistrativo CPF-243.825.582.04 mat. 3212092/2
Tenille Maria Oliveira dos Santos 
Cargo: Chef. De Div./ Adm. CPF- 700.569.782.00 mat. 6402938/1
Mário Moraes Chermont Filho 
Cargo: Diretor regional CPF- 663.815.332.34 mat. 5912309/2
Cristiane Silva Souza 
Cargo: Contador CPF- 427.880.802.04 mat. 55209621/1
Edmilson Francisco do Vale 
Cargo: Ag. Adm. CPF- 2456.568.872. 34 mat. 5155878/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIA Nº 1249 DE DIÁRIAS DE 09/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão  participar da IV Oficina sobre a 
elaboração da prestação de contas do exercício de 2022, na SESPA.
Origem:  Castanhal     –Pará
Destino:  Belém    – Pa  | Período:  11 /11 /2022


